1

证券代码：300622         证券简称：博士眼镜        公告编号：2022-060

博士眼镜连锁股份有限公司

 关于对外投资设立产业投资基金的进展公告

一、对外投资概述

博士眼镜连锁股份有限公司（以下简称“公司”）于 2022 年 7 月 20 日召开

了第四届董事会第十四次会议和第四届监事会第十五次会议，审议通过了《关于

对外投资设立产业投资基金的议案》，同意公司使用自有资金 10,000 万元人民币

与南京南钢鑫启企业管理合伙企业（有限合伙）（以下简称“南钢鑫启”）、南京

钢铁股份有限公司（以下简称“南钢股份”）、无锡鼎祺金马投资合伙企业（有限

合伙）（以下简称“鼎祺金马”）、无锡鼎祺山水投资合伙企业(有限合伙)（以下

简称“鼎祺山水”）、无锡鼎祺创芯投资合伙企业(有限合伙)（以下简称“鼎祺创

芯”）、无锡鼎祺融汇投资合伙企业(有限合伙)（以下简称“鼎祺融汇”）、宁波正

泽供应链管理有限公司（以下简称“宁波正泽”）、乐鑫信息科技（上海）股份有

限公司（以下简称“乐鑫科技”）、山东机场建设投资合伙企业（有限合伙）（以

下简称“机场建设基金”）共同发起设立产业投资基金，基金名为无锡滨湖南钢

星博创业投资合伙企业（有限合伙）(以下简称“投资基金”），投资基金募集规

模为 115,100 万元人民币，普通合伙人及执行事务合伙人为南钢鑫启，基金管理

人为上海复星创富投资管理股份有限公司。本次对外投资，公司将专注于产业互

联网与数字经济，眼视光产业上下游、智能穿戴设备（AR与 VR等）的投资机会。

2022 年 8月 15 日，公司与南钢鑫启、南钢股份、鼎祺金马、鼎祺山水、鼎

祺创芯、鼎祺融汇、宁波正泽、乐鑫科技、机场建设基金签署了《无锡滨湖南钢

星博创业投资合伙企业（有限合伙）合伙协议》。

具体内容详见公司 2022年 7月 21日、2022年 8月 16日披露于巨潮资讯网

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚

假记载、误导性陈述或重大遗漏。

2

（www.cninfo.com.cn）的相关公告。

二、本次投资的进展情况

近日，投资基金完成了工商注册登记手续，并取得了无锡市滨湖区行政审批

局颁发的《营业执照》，相关信息如下：

1、名称：无锡滨湖南钢星博创业投资合伙企业（有限合伙）

2、企业类型：有限合伙企业

3、统一社会信用代码：91320211MA27PUTN82

4、执行事务合伙人：南京南钢鑫启企业管理合伙企业（有限合伙）（委派代

表：梅家秀）

5、成立日期：2022年 9月 14日

6、主要经营场所：无锡市滨湖区太湖西大道 1890-501

7、经营范围：一般项目：创业投资（限投资未上市企业）；以自有资金从事

投资活动（除依法须经批准的项目外，凭营业执照依法自主开展经营活动）。

三、风险提示

截至本公告披露日，投资基金尚需取得中国证券投资基金业协会备案，本次

对外投资尚未最终完成，具体实施情况和进度尚存在一定的不确定性。协议各方

将继续积极推进落实后续事项，公司将根投资基金后续进展情况，及时履行信息

披露义务，敬请广大投资者关注公司公告并注意投资风险。

四、备查文件

1、《无锡滨湖南钢星博创业投资合伙企业（有限合伙）营业执照》。

特此公告。

博士眼镜连锁股份有限公司

董事会

二〇二二年九月十五日